et Militias nostras uilissimas : et regnum hoc debilissimum , et facillime uinci posse. Ex tali uero calumnia quomodo inimicis nostris animi increcant, et quanta nobis fiat iniuria, ac reputationis diminutio, non facile dici potest.

5. In primis igitur nos omnes, et uos fideles subditos nostros Deliciae licitae, per nimium usum fiunt illicitae. gratiose admonemus: ut hereticorum sermonibus et extra fidei negotium, et in rebus politicis, nullatenus fidem adhibeatis. Primus hereticorum gradus in fraudibus est, Delicias commendare. Ipsi enim uobis commendant, summisque laudibus assidue depredicant, Sardanaпali politiam: Sibaritorum epulas: Athleticas monomachias: Comicas saltationes: Seram de lecto surrectionem: Matutinam comestionem: In omni supellectile superfluum luxum: et Effrenam in omnibus rebus licentiam, ita ut unusquisque libere faciat quidquid uult. Deinde ipsi suadent uobis ista omnia magni aestimare, aemulari, desiderare, et assumere: et praedicant, Delicias esse insignia hominum Christianorum et Ciuilium. Frugalitatem autem nostram, et morum supellectiliumque simplicitatem, aiunt esse barbariem, siue paganorum et bestiarum uitam.

и Воинство наше самое плохое, и царство сіе самое увѣчное, и весьма легко его одолѣть. А изъ такой клеветы, трудно пересказать, какъ прибываетъ духу врагамъ нашимъ, сколь сильная творится намъ обида и умаленіе нашей доброй славы.

5. Потому во первыхъ самихъ всѣхъ насъ, и васъ вѣрныхъ нашихъ подданныхъ убеждаемъ: пожалуйста, не вѣруйте рѣчамъ еретиковъ ни въ какомъ отношеніи, и не дѣлайте вѣры, и въ вещахъ политическихъ. Первый ихъ шагъ въ обманахъ, есть—привлекать къ Удовольствія дозвоительныя черезъ излишество употребленія становятся недозвоительными. Удовольствіямъ. Такъ, они вамъ внушаютъ и постоянно прославляютъ величайшими похвалами, Сарданапаловъ способъ общественной жизни: сибаритскіе пиры: атлетическія единоборства: шутовскія пляски: позднее вставаніе съ постели: раннее ѣденіе: во всякой ружлады расточительную роскошь: и разнузданную во всѣхъ дѣлахъ вольность, такъ что каждому вольно бы дѣлать, что хочеть. Далѣе, они же убеждаютъ васъ все это цѣнить высоко, искать, принимать, соревновать всему этому: и проповѣдуютъ, что удовольствія суть признакъ христіанскаго и цивилизованнаго челоуѣка. А полезную нашу хозяйственность, простоту нравовъ и ружлады, объявляютъ варварствомъ или жизнью языческою и скотскою.

Atque ita a primo ad ultimum, ipsi pro Ultimo fine hominis ponunt Delicias. Atqui nostri patres sancti et doctores ecclesiae docent contrarium, et aiunt: Hominem non ideo a Deo esse creatum, ut mundanis Deliciis frueretur; sed ut contemnendo delicias mundanas (: etiam licitas :) promereretur æternas. Delicias Deus creavit, non ut iis inhaereremus, aut immergeremur; sed ut ualde parce, et carptim, et tantum ad uitae necessitatem, non ad luxum, iis uteremur, quasi rebus in itinere fortuito oblatis, et mox deserendis. Ideo dicit Saluator noster: Facilius est transire camelum per foramen acus, quam diuitem intrare in regnum celorum. Diuitem hoc loco intelligit (: ut patres sancti exponunt :) non illum qui habet multum auri; sed illum, qui multum utitur deliciis, quamuis permissis, et licitis. Permissae autem intelliguntur, si modice degustantur; si autem iis nimium fruamur, iam fiunt illicitae. Quare diues ille epulo sepultus fuit in inferno? Non scribitur de eo, quod homicidia, aut alia aliqua scelera perpetrasset; sed tantum, quia epulabatur quotidie splendide.